O(A) Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto pelo Edital nº 185/2023-PRH, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (06) Física, Classificação
e Manejo de Solos torna público o resultado da prova escrita.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 003/2024-DCA
Prova Escrita

Nome ResultadoCódigo NotaVaga

Amanda Silveira Reis 7.54 Classificado1001092310Ampla

Ana Lúcia Londero N/C Eliminado3000952310PcD

Anderson Antonio da Conceição Sartori 6.20 Desclassificado0800292310Ampla

Danilo Andrade Santos N/C Eliminado0200762310Ampla

Eloisa Mattei 5.78 Desclassificado3101712310Ampla

Everson Cezar 7.41 Classificado1100242310Ampla

Giovanno Radel de Vargas N/C Eliminado0200892310Ampla

Gisele Silva de Aquino 8.43 Classificado2300462310Ampla

Glaucio Leboso Alemparte Abrantes dos Santos N/C Eliminado2600442310Ampla

Guilherme Kruger Bartels 6.52 Desclassificado0399992310Ampla

Gustavo Ferreira Coelho N/C Eliminado2401122310Ampla

Jéssica Pereira de Souza 5.78 Desclassificado2901522310Ampla

Jose Francirlei de Oliveira 6.03 Desclassificado2600212310Ampla

Laura Fernanda Simoes da Silva N/C Eliminado2900232310Ampla

Lisiane Sobucki N/C Eliminado2601932310Ampla

Luane Laíse Oliveira Ribeiro 4.63 Desclassificado0301862310Ampla

Lucas Raimundo Rauber 8.28 Classificado2301832310Ampla

Luiz Henrique Campos de Almeida N/C Eliminado0201022310Ampla

Maiara Karini Haskel N/C Eliminado0301942310Ampla

Maiara Kawana Aparecida Rezende 5.49 Desclassificado1901382310Ampla

Michel Esper Neto N/C Eliminado0201412310Ampla

Odair Alberton 5.25 Desclassificado2700092310Ampla

Raphaela Mulato Cavalcante 3.94 Desclassificado0201392310Ampla

Renato Eleoterio de Aquino 5.59 Desclassificado1700752310Ampla

Santos Henrique Brant Dias N/C Eliminado0301622310Ampla

Silvio Yoshiharu Ushiwata 7.47 Classificado2300112310Ampla

Tamires Firmino N/C Eliminado0601452310Ampla

Thalita Campos Oliveira N/C Eliminado3100402310Ampla

Thomaz Figueiredo Lobo 5.06 Desclassificado2400052310Ampla

14/02/2024 15.06.16 Página 1 de 2

Maringá, 14 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Nilvania Aparecida de Mello
Presidente(a) da Banca Examinadora

Candidatos da ampla concorrência:
-Classificados: os candidatos que alcançaram as 10(dez) maiores notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete) e
em caso de empate na última colocação.
-Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas menores às 10 (dez) maiores notas.
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Candidatos afrodescendentes e PcD:
Classificados: os candidatos que alcançaram notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete).
Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas com escore menor que 7,0 (sete).
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.